
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 32.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 6.11.2019

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Mgr. Michaela 

Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 32. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

Program

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 32.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Jmenování  vedoucí  odboru invest ic  a správy majetku

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

3.
Jmenování  vedoucí  odboru f inančního

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

4.

"Strategické dokumenty pro město Šlapanice -  nové vyhlášení" ,  Dodatek č.  

2 k SoD ev.  č . 0193/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.

"Zpevnění účelové komunikace Švehlova v laková zastávka"- smlouva o 

právu stavby a smlouva budoucí kupní -  ev.č.  237/2019 -  243/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.

Nová vzorová Smlouva o Smlouvě budoucí  o zř ízení  věcného břemene -  

pozemkové služebnost i

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Smlouva o zaj iš tění  školení  a  výcviku strážníků

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.

Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene (E.ON Distr ibuce,  a.s. ,  ev.  č.  

0373/2019)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.

Stránka 1 z 10



Dodatek č. 4 k SOD ev. č.  0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.
Rozpočtové opatření č.  21/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Změna organizačního řádu

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

12.
Žaloba -  odškodnění úrazu

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

13.

Dodatek č. 2 k SOD ev. č.  0007/2019 "Odstranění staré ekologické zátěže v 

bývalém areálu ICEC - Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
KTS EKOLOGIE s.r .o.  -  Dodatek č. 4 ke smlouvě ev.  č .  0295/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Valná hromada společnosti  SATESO, s. r .  o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

16.

Příspěvek na f inancování  nadstandardu dopravní  obslužnost i  IDS JMK na 

rok 2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.
Oprava kra jské komunikace I I I_12586 Brno, Slat ina -  Š lapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Př ipomínky k Aktual izaci  č.  1 ZUR JMK

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

20.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

22.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/32/RM/2019 Jmenování vedoucí odboru investic a správy majetku

Dne 30.10.2019 proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího odboru investic a správy majetku. 

Výběrová komise postupovala podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků a 

o změně některých zákonů, v platném znění. Na základě výsledků výběrového řízení tajemník 

Městského úřadu Šlapanice navrhuje jmenovat do funkce vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Evu Merclovou, ░░░░ ░░░░ , s účinností od 11.11.2019.

I. Rada města jmenuje

Stránka 2 z 10



na návrh tajemníka Městského úřadu Šlapanice, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2., 

písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, s účinností od 11.11.2019, vedoucí odboru investic a 

správy majetku Městského úřadu Šlapanice Ing. Evu Merclovou.

II. Rada města pověřuje

tajemníka úřadu provedením úkonů souvisejících se jmenováním.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/32/RM/2019 Jmenování vedoucí odboru finančního

Dne 30.10.2019 proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího odboru finančního. Výběrová komise 

postupovala podle zákona 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, v platném znění. Na základě výsledků výběrového řízení tajemník Městského úřadu 

Šlapanice navrhuje jmenovat do funkce vedoucí odboru finančního Ing. Janu Juchelkovou, ░░░░ 

░░░░ ░░░ , na dobu určitou po dobu rodičovské dovolené a případně bezprostředně na 

ni navazující další mateřskou a rodičovskou dovolenou Ing. Anny Syrové, s účinností od 

11.11.2019.

I. Rada města jmenuje

na návrh tajemníka Městského úřadu Šlapanice, v souladu s ust. § 102, odst. 2., písm. g) zák. 

č. 128/2000 Sb., o obcích, s účinností od 11.11.2019,vedoucí odboru finančního Městského 

úřadu Šlapanice Ing. Janu Juchelkovou a to na dobu určitou po dobu rodičovské dovolené a 

případně bezprostředně na ni navazující další mateřskou a rodičovskou dovolenou Ing. Anny 

Syrové.

II. Rada města pověřuje

tajemníka úřadu provedením úkonů souvisejících se jmenováním.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/32/RM/2019 "Strategické dokumenty pro město Šlapanice - nové vyhlášení", Dodatek č. 

2 k SoD ev. č. 0193/2019

V průběhu zpracování dat pro pasport komunikací bylo z důvodu efektivnosti využití již získaných 

dat s dodavatelskou firmou projednáno rozšíření tohoto pasportu o dopravní značení. Jedná se 

o vodorovné a svislé dopravní značky dle aktuální verze vyhlášky č. 294/2015 Sb. na silnicích 3. 

třídy, na MK III, MK IV a na účelových komunikacích.

V souladu s pravidly OP Zaměstnanost byl tento Dodatek č. 2 podroben kontrole ze strany řídícího 

orgánu OPZ. Znění Dodatku č. 2 k SoD ev. č. 0193/2019 bylo v rámci této kontroly řídícím orgánem 

OPZ schváleno.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0193/2019 na dílčí část č. 2 projektu "Strategické 

dokumenty pro město Šlapanice - nové vyhlášení" se společností MDP GEO, s. r. o., 

Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303.

Stránka 3 z 10



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/32/RM/2019 "Zpevnění účelové komunikace Švehlova vlaková zastávka"- smlouva o 

právu stavby a smlouva budoucí kupní - ev.č. 237/2019 - 243/2019

Stavbou komunikace k nové vlakové zastávce budou dotčeny pozemky ve vlastnictví fyzických i 

právnických osob, které Smlouvou o právu stavby a smlouvou budoucí kupní dávají městu 

Šlapanice jednak souhlas s touto stavbou a současně souhlasí s kupní cenou, která je stanovena 

dohodou a činí 800,- Kč za m2.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1.Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0237/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

2. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0238/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

3. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0239/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

4. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu  budoucí kupní ev. č. 240/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

5. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 241/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

6. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 242/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

7. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 243/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/32/RM/2019 Nová vzorová Smlouva o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

pozemkové služebnosti

OISM předkládá radě města ke schválení nové znění vzorové "Smlouvy o Smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti", která nahradí stávající vzorové smlouvy tj. 

smlouvu BS-2015-01 a smlouvu BS-2015-02, používané pro úpravu věcných břemen zřizovaných v 

pozemcích města od roku 2015. V textu Smlouvy, odstavec II.  byly nově  zkráceny časové limity 

stanovené pro uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a  odstavec III. je rozšířen o některé  

další povinnosti žadatele, dříve vyplývající pouze ze samostatné přílohy, přikládané k souhlasnému 

vyjádření města Šlapanice. Rozšířeny a zvýšeny jsou také sankce - smluvní pokuty, stanovené za 

neplnění povinností, vyplývajících ze smlouvy. Nová úprava smlouvy umožní městu Šlapanice lepší 

kontrolu nad realizací věcných břemen a zvýší spoluodpovědnost žadatelů.

OISM navrhuje znění vzorové smlouvy schválit.

Stránka 4 z 10



I. Rada města schvaluje

vzorovou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, 

která nahrazuje vzorovou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí, 

BS-2015-01 a vzorovou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti, BS-

2015-02.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/32/RM/2019 Smlouva o zajištění školení a výcviku strážníků

Městská policie Brno, jako každoročně, nabízí městu Šlapanice zajištění školení a výcviku 

mimobrněnských strážníků městské policie. Oproti loňskému roku nejsou ve Smlouvě o zajištění 

školení a výcviku strážníků na rok 2020 žádné změny. Smlouva na r. 2020 se předkládá ke 

schválení radě města.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění školení a výcviku strážníků, ev. č. 380/2019, se Statutárním městem 

Brnem - Městskou policií Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/32/RM/2019 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene (E.ON Distribuce, a.s., ev. č. 

0373/2019)

E. ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 

IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni, ev. č. 0373/2019. 

Jedná se o umístění distribuční soustavy, kabelového rozvodu NN, pro stavbu s názvem 

"Bedřichovice, p. č. 265, smyčka NN, Šenkyřík" na pozemku p. č. 181/1 v k. ú. Bedřichovice.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi E. ON Distribuce, a. s. a městem 

Šlapanice, ev. č. 0002/2018, byla uzavřena 06.03.2018.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0373/2019, se společností E. ON 

Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/32/RM/2019 Dodatek č. 4 k SOD ev. č. 0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

V rámci realizace oprav chodníku na ulici Těsnohlídkova bylo odsouhlaseno a projednáno s 

dodavatelem díla, že bude oproti původnímu zadání provedena dílčí výměna velmi poškozených 

obrubníků, dále z důvodů špatných výškových poměrů upravena přídlažba komunikace a  s 

ohledem na tyto změny upravena cena za dílo.  Změny podle Změnového listu č. 3 jsou zachyceny 

v  dodatku č. 4 k SOD 0167/2019, který OISM předkládá radě města ke schválení.  

Stránka 5 z 10



I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ev. č. 0167/2019 se zhotovitelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, 

se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/32/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 21/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením  celkových příjmů a celkových výdajů o 1 019 900 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 21/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 1 019 900 

Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/32/RM/2019 Změna organizačního řádu

Tajemník úřadu předkládá návrh na organizační změny spočívající v navýšení počtu pracovních 

míst o jedno na odboru investic a správy majetku.

Další organizační změnou je přesun neobsazeného pracovního místa ze stavebního úřadu odboru 

výstavby do oddělení územního plánování a památkové péče téhož odboru.

Tyto změny jsou zapracovány do směrnice Organizační řád, který je předkládán ke schválení s 

účinností od 01.01.2020.

I. Rada města zřizuje

ke dni 01.01.2020 jedno pracovní místo zařazené do organizační struktury odboru investic a 

správy majetku - referent výběrových řízení

II. Rada města schvaluje

aktualizaci směrnice Organizační řád s účinnosti od 01.01.2020

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/32/RM/2019 Žaloba - odškodnění úrazu

Město Šlapanice obdrželo dne 24.10.2019 výzvu Okresního soudu Brno-venkov, č. j. 8 C 32/2019-

42, k vyjádření k žalobě podané ░░░░ ░░░░ ░░░ dne 05.02.2019 o zaplacení částky 

557 879 10 Kč s příslušenstvím. Město se má vyjádřit ve lhůtě 20 dnů k připojené žalobě, tj. do 

13.11.2019, a zejména uvést, zda nárok uplatněný v žalobě uznává, příp. v jakém rozsahu, vylíčit 

rozhodné skutečnosti ve věci, označit důkazy k prokázání tvrzených skutečností a připojit listiny, na 

něž odkazuje.

Podrobnější důvodová zpráva je přílohou tohoto podkladu.

Stránka 6 z 10



I. Rada města bere na vědomí

výzvu Okresního soudu Brno-venkov, č. j. 8 C 32/2019-42, k vyjádření k žalobě podané 

░░░░ ░░░░ ░░ dne 05.02. 2019 o zaplacení částky 557 879,10 Kč s příslušenstvím. Rada 

města nárok na odškodnění neuznává.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování právních služeb (ev. č. 391/2019) ve věci náhrady újmy uplatněné 

vůči městu Šlapanice paní ░░░░ ░░░░ ░░ včetně zastoupení v soudním řízení s JUDr. 

Vladimírem Muzikářem, advokátem, se sídlem Havlíčkova 13, 602 00 Brno, IČO 66203856.

III. Rada města ukládá

Odboru investic a správy majetku zajistit prostřednictvím advokáta vyjádření k výzvě 

Okresního soudu Brno-venkov, č. j. 8 C 32/2019-42, k žalobě podané ░░░░ ░░░░ ░░ dne 

05.02.2019 o zaplacení částky 557 879,10 Kč s příslušenstvím s tím, že město nárok na 

odškodnění neuznává.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/32/RM/2019 Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0007/2019 "Odstranění staré ekologické zátěže v 

bývalém areálu ICEC - Šlapanice"

Při realizaci díla podle SOD ev.č. 0007/2019 akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém 

areálu ICEC Šlapanice" požádal zhotovitel o změnu v osobě odpovědného řešitele z Mgr. Petra 

Dosoudila na Ing. Milana Horáka a toto nám písemně oznámil. Dále zhotovitel doplnil kvalifikační 

podklady Ing. Milana Horáka, které odsouhlasil administrátor výběrového řízení (JUDr. 

Šilhánek). OISM předkládá dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0007/2019 RM ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

Oznámení zhotovitele o změně osoby odpovědného řešitele akce "Odstranění staré 

ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC-Šlapanice", společnosti Dekonta a. s.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2  SoD ev. č. 0007/2019 s dodavatelem Dekonta a. s., se sídlem Dřetovice 109, 

273 42 Stehelčeves, IČO 25006096.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/32/RM/2019 KTS EKOLOGIE s.r.o. - Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. 0295/2018

Město Šlapanice uzavřelo se společností KTS EKOLOGIE s. r. o. dne 07.08.2018 Smlouvu 

o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52/18, jejímž předmětem je svoz, 

likvidace a odstraňování odpadů ve městě Šlapanice od 01.01.2019. V roce 2019 došlo ke zvýšení 

cen ovlivňujících sjednanou cenu plnění. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodli na změně 

smlouvy formou dodatku č. 4, kterým se mění Příloha č. 2 smlouvy - Ceník.

I. Rada města schvaluje

Stránka 7 z 10



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice 

č. 52/18 (ev. č. 0295/2018) uzavřené se společností KTS EKOLOGIE s. r. o., se sídlem Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/32/RM/2019 Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Rada města na své 30. schůzi dne 09.10.2019 schválila 

záměr převodu činností společnosti Sateso s. r. o., Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, 

IČO 60746718, do společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s. r. o.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Pokyn jednateli společnosti SATESO, s. r. o. k přípravě kroků k odpisu nevymahatelných 

peněžitých pohledávek

4. Pokyn jednateli společnosti SATESO, s. r. o. k převodu činností

5. Pokyn jednateli společnosti SATESO, s. r. o. k přípravě kroků k převodu části hmotného 

movitého majetku

6. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, udělení pokynu 

jednateli SATESO, s. r. o. na základě jeho žádosti k přípravě kroků nezbytných k odpisu 

nevymahatelných peněžitých pohledávek SATESO, s. r. o.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, udělení pokynu 

jednateli SATESO, s. r. o. na základě jeho žádosti k učinění nezbytných kroků k 

převodu činností týkajících se komunální údržby města Šlapanice a s tím souvisejících 

nezbytných kroků k přechodu zaměstnanců ze SATESO, s. r. o. na Správu nemovitostí 

města Šlapanice s. r. o., se sídlem Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, IČO 064 90 034, 

vedené u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 102396, a to ke dni 01.01.2020.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, udělení pokynu 

jednateli SATESO, s. r. o. na základě jeho žádosti k přípravě kroků nezbytných k 

převodu části hmotného movitého majetku SATESO, s. r. o. na Správu nemovitostí 

města Šlapanice s.r.o., se sídlem Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, IČO 06490034, 

vedené u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 102396.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/32/RM/2019 Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na 

rok 2020

Stránka 8 z 10



Na základě čl. V. odst. 5 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK (ev. č. 0038/2004) ve 

znění Dodatku č. 1 vyčíslila společnost KORDIS JMK, a. s. městu Šlapanice výši finančního 

příspěvku pro rok 2020 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK (noční 

linka N96) ve výši 1 329 874 Kč.

I. Rada města schvaluje

výši finančního příspěvku pro rok 2020 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v 

rámci IDS JMK ve výši 1 329 874 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/32/RM/2019 Oprava krajské komunikace III_12586 Brno, Slatina - Šlapanice

SUS JMK zahájil přípravu opravy krajské komunikace III/12586 Brno, Slatina - Šlapanice, v rámci 

přípravy opravy byla vyhodnocena DPMB zastávka MHD, Šlapanice, Hraničky. Zastávka je 

nenormová, umístěná na sjezdech na polní cestu a nevede k ní žádná komunikace pro pěší. 

V blízkosti se nenachází frekventované lokality ani objekty. Zástupci Kordis JMK a DPMB uvedli 

zanedbatelnou intenzitu cestujících a navrhují zrušení nevyužívané  zastávky.

I. Rada města bere na vědomí

informace o stavu přípravy rekonstrukce komunikace III/12586 Brno, Slatina - Šlapanice.

II. Rada města souhlasí

se zrušením zastávky Šlapanice, Hraničky.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/32/RM/2019 Připomínky k Aktualizaci č. 1 ZUR JMK

RM jsou ke schválení předkládány připomínky města k návrhu Aktualizace č.1 Zásad územního 

rozvoje JMK, oznámení JMK čj. JMK 135126/2019, doručené dne 16. 1. 2019. Připomínky navazují 

na připomínky uplatněné městem k územní studii nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém 

území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno a dotýkají se dlouhodobě sledovaných zájmů 

města: tzn. napojení města na dálnici D1, trasování obchvatu Slatiny.

Připomínky byly projednány v Komisi územního rozvoje.

I. Rada města schvaluje

podání připomínek města Šlapanice k návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje JMK dle přílohy.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

20. Činnost komisí

Stránka 9 z 10



Není nic k projednání.

21. Různé

Dne 01.11.2019 byla na sekretariát starostky Městského úřadu Šlapanice doručena rezignace 

Pavla Petříka na mandát zastupitele.

RM bere na vědomí rezignaci Pavla Petříka.

22. Závěr

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


